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2017 年 8 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2017 年 8 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2017 年 8 月 495,105 3,032,228 765,829 208,072 154,361 4,655,595 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 建築 

 
12,367 330,572 14,010 14,496 371,445 

2 遊戲軟體 17,536 256,684 151 81 
 

274,452 
3 汽車 11,489 148,575 10,265 8,379 5,769 184,477 
4 健康食藥品 17,459 98,500 21,410 2,161 3,178 142,708 
5 茶飲料 27,350 97,769 

 
692 1,745 127,556 

6 機車 9,630 102,924 3,405 3,540 356 119,855 
7 速食店 16,998 73,720 5,976 650 473 97,817 
8 牙膏 12,252 78,527 133 78 26 91,016 
9 啤酒 16,426 67,775 1,610 1,931 

 
87,742 

10 量販購物店 6,405 37,146 40,039 
 

494 84,084 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 32,523 121,759 1,934 504 312 157,031 
2 統一企業(股)公司 20,452 64,952 864 605 750 87,623 
3 台灣花王(股)公司 4,091 59,764 358 455 316 64,984 
4 全聯福利中心 5,315 25,770 27,735 

  
58,820 

5 光陽工業(股)公司 4,593 52,328 1,054 491 
 

58,467 
6 台灣麥當勞餐廳(股) 10,775 39,601 5,976 650 157 57,159 
7 荷商葛蘭素史克藥廠 6,504 48,395 101 

  
55,000 

8 臺灣菸酒(股)公司 7,422 40,051 3,825 1,775 
 

53,073 
9 聯合利華(股)公司 6,009 44,798 

 
72 

 
50,879 

10 台灣三得利(股)公司 965 32,877 15,170 98 
 

49,110 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 
 

                    《五大媒體》8 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯福利中心 5,315 25,770 27,735 

  
58,820 

2 老子有錢 ONLINE 3,237 43,194 
   

46,431 
3 TRIVAGO 網站 9,989 34,332 

   
44,321 

4 7-11 統一便利商店 6,330 27,929 
  

1,425 35,683 
5 太空戰士 15 新帝國手遊 748 29,317 

   
30,065 

6 瓏山林蘇澳國際飯店 
  

29,974 
  

29,974 
7 福朋喜來登飯店 

  
27,933 

  
27,933 

8 FF 最終幻想覺醒手遊 1,178 25,497 
   

26,675 
9 瓏山林大直香榭 

  
23,772 

  
23,772 

10 SUNTORY 蜜露珂娜 1,295 20,488 1,586 
  

23,369 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 茶飲料 27,350 

2 遊戲軟體 17,536 

3 健康食藥品 17,459 

4 速食店 16,998 

5 啤酒 16,426 

6 網路服務 14,865 

7 皮膚藥劑 12,771 

8 牙膏 12,252 

9 汽車 11,489 

10 機車 9,630 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 256,684 

2 汽車 148,575 

3 機車 102,924 

4 健康食藥品 98,500 

5 茶飲料 97,769 

6 牙膏 78,527 

7 速食店 73,720 

8 啤酒 67,775 

9 外片介紹 65,737 

10 洗髮潤髮品 58,152 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 330,572 

2 飯店旅館 59,716 

3 量販購物店 40,039 

4 鐘錶 22,765 

5 ３Ｃ賣場 21,812 

6 健康食藥品 21,410 

7 信用卡 16,958 

8 其他交通工具 16,190 

9 企業形象 15,423 

10 家具 10,701 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 21,136 

2 建築 14,010 

3 高級保養品 12,077 

4 威士忌 9,473 

5 皮飾配件 8,693 

6 汽車 8,379 

7 金融機構 6,049 

8 精品名店 5,990 

9 衛浴三溫暖設備 4,572 

10 彩妝品 4,180 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 14,496 

2 旅行社 10,499 

3 超市商店 9,294 

4 唱片錄音帶 8,586 

5 才藝學校團體 6,812 

6 移民留學人力 6,515 

7 汽車 5,769 

8 醫療服務 4,321 

9 飯店旅館 4,301 

10 演唱表演會 3,847 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 32,523 

2 統一企業(股)公司 20,452 

3 全民電視台股份公司 14,159 

4 愛之味股份有限公司 12,401 

5 保力達股份有限公司 11,464 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 10,775 

7 大法貿易有限公司 10,070 

8 臺灣菸酒(股)公司 7,422 

9 大裕藥業(股)公司 7,323 

10 美商亞培(股)公司 7,110 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 121,759 

2 統一企業(股)公司 64,952 

3 台灣花王(股)公司 59,764 

4 光陽工業(股)公司 52,328 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 48,395 

6 聯合利華(股)公司 44,798 

7 銀河線上(股)公司 43,194 

8 太古可口可樂(股) 42,764 

9 臺灣菸酒(股)公司 40,051 

10 台灣麥當勞餐廳(股) 39,601 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 41,095 

2 興富發建設(股)公司 34,353 

3 瓏山林事業(股)公司 32,906 

4 全聯福利中心 27,735 

5 遠雄建設事業(股) 24,568 

6 愛山林建設公司 23,772 

7 吉美建設事業(股) 19,038 

8 聯邦商業銀行(股) 17,135 

9 第五大道建設有限公 16,860 

10 瓏山林房產(股)公司 15,542 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣路威(股)公司 3,725 

2 武祥貿易有限公司 3,172 

3 香港商歷峰亞太(有) 3,028 

4 巴拿馬商帝亞吉歐 2,821 

5 台灣萊雅(股)公司 2,699 

6 中華電信(股)公司 2,653 

7 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,653 

8 台灣迪生(股)公司 2,558 

9 台灣資生堂(股)公司 2,130 

10 香港商勞力士中心 2,099 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 6,424 

2 統一超商(股)公司 5,884 

3 全家便利商店(股) 3,278 

4 臺灣證券交易所 2,494 

5 邁奇智庫管理顧問 2,399 

6 茂德建設(股)公司 2,018 

7 永沛開發建設(股) 1,837 

8 種子音樂有限公司 1,803 

9 汎德股份有限公司 1,696 

10 保力達股份有限公司 1,669 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 TRIVAGO 網站 9,989 

2 7-11 統一便利商店 6,330 

3 全聯福利中心 5,315 

4 日立變頻冷氣 5,181 

5 正記加味消痔丸 4,928 

6 得意的一天葵花油 4,757 

7 百威啤酒 4,626 

8 桂格養氣人蔘 4,229 

9 中華電信 MOD 互動電視 4,174 

10 桂格大燕麥片 4,068 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 老子有錢 ONLINE 43,194 

2 TRIVAGO 網站 34,332 

3 太空戰士 15 新帝國手遊 29,317 

4 7-11 統一便利商店 27,929 

5 全聯福利中心 25,770 

6 FF 最終幻想覺醒手遊 25,497 

7 光陽 MANY 110 機車 21,618 

8 SUNTORY 蜜露珂娜 20,488 

9 麥卡倫雪莉雙桶 12 年 18,890 

10 桂格養氣人蔘 17,972 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 



      September 2017 
 4 

〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 29,974 

2 福朋喜來登飯店 27,933 

3 全聯福利中心 27,735 

4 瓏山林大直香榭 23,772 

5 吉美一品花園 19,038 

6 第五大道敦南仰望 16,860 

7 瓏山林新板時尚 15,542 

8 聯邦信用卡 14,758 

9 興富發紅樹林莊園 14,292 

10 全國電子 11,808 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 百達翡麗錶 3,172 

2 路易威登皮包 2,998 

3 約翰 18 年蘇格蘭威士忌 2,210 

4 波本桶威士忌原酒 2,184 

5 中華電信 MOD 互動電視 2,074 

6 金寶山園陵 1,983 

7 卡地亞錶 1,917 

8 ORIS 手表 1,727 

9 華固天鑄 1,710 

10 HERMES 愛馬仕精品 1,673 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 6,424 

2 7-11 統一超電台結盟 3,840 

3 台灣證券交易所 2,494 

4 普林斯頓記憶訓練 2,399 

5 茂德江翠 PARK 2,018 

6 永沛信義之心 1,837 

7 全家便利商店 1,711 

8 天陵會館 1,677 

9 可樂旅遊 1,582 

10 興富發紅樹林莊園 1,456 

統計期間：2017/8/1~2017/8/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出

廣告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際

投入費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，

又因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣

告公司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告

主參考。自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】

統計資料，廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前

【有效廣告量】已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷

廣告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣

告及郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送

條件導入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的

基礎，因此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同

類商品【有效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考

價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計

價×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2017 年 8 月 1 日~8 月 31 日 
※列印時間： 

  2017 年 9 月 11 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


